6
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2024
	№
	1641

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за       9 месяцев 2024 года»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе, утвержденного решением районного Собрания депутатов от 27.06.2023  № 38   постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2024 года (прилагается).
2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за 9 месяцев 2024 года (прилагается).
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www. perv-alt.ru администрации района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района	                                                                             Ю.А. Фролова

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
                                                                              от 10.10.2024 №  1641

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета Первомайского района
за 9 месяцев 2024 года
тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2024 год
	Исполн. на 01.10.2024
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	510 251,8
	464 380,4
	91,0

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	272 898,0
	243 034,6
	89,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	13 578,9
	9 709,6
	71,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	139 284,0
	123 630,2
	88,7

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110

	46,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	4 026,4
	7 191,1
	178,6

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	12 588,0
	14 688,3
	116,7

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 01 0000 110
	230,0
	606,1
	263,5

	Доходы от использова-ния имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 120
	34 085,9
	26 927,4
	79,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 120
	5 398,1
	1 232,8
	22,8

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	2 710,6
	1 754,8
	64,7

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	24 110,4
	33 247,8
	137,9

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 140

	964,7

	Инициативные платежи
	000 1 17 00000 00 0000 150
	1 341,5
	1 341,5
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180

	5,5

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 361 045,1
	946 199,7
	69,5

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 150
	92 635,7
	82 839,3
	89,4

	Субсидии бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 20000 00 0000 150
	373 557,0
	214 577,0
	57,4

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 30000 00 0000 150
	887 669,5
	651 994,3
	73,5

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	12 903,9
	2 510,3
	19,5

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 0000 05 0000 150
	- 5 721,1
	- 5 721,1
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1 871 196,9
	1 410 580,1
	75,4

	Общегосударствен-ные вопросы
	0100 000 0000000 000 000
	115 568,3
	56 538,5
	48,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102 000 0000000 000 000
	2 585,0
	1 657,8
	64,1

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-ной власти и представительных органов муниципаль-ных образований
	0103 000 0000000 000 000
	1 542,3
	641,1
	41,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	51 637,7
	31 058,2
	60,2

	Судебная система
	0105 000 0000000 000 000
	8,7

	Обеспечение деятель-ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	15 882,2
	9 618,9
	60,8

	Резервные фонды
	0111 000 0000000 000 000
	918,1

	Другие общегосударст-венные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	42 994,3
	13 562,5
	31,5

	Национальная оборона
	0200 000 0000000 000 000
	5 206,1
	3 904,5
	75,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	5 206,1
	3 904,5
	75,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300 000 0000000 000 000
	8 061,3
	4 453,1
	55,2

	Защита населения и территорий от чрезвы-чайных ситуаций природного и техно-генного характера, пожарная безопасность
	0310 000 0000000 000 000
	7 646,3
	4 317,3
	56,4

	1
	2
	3
	4
	5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314 000 0000000 000 000
	415,0
	135,8
	32,7

	Национальная экономика
	0400 000 0000000 000 000
	105 266,3
	46 557,2
	44,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	336,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 000 0000000 000 000
	104 835,3
	46 518,9
	44,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412 000 0000000 000 000
	95,0
	38,3
	40,3

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	0500 000 0000000 000 000
	115 134,6
	56 081,1
	48,7

	Коммунальное хозяйство
	0502 000 0000000 000 000
	75 123,1
	17 109,7
	22,8

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	3 133,1
	2 541,6
	81,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505 000 0000000 000 000
	36 878,4
	36 429,8
	98,8

	Образование
	0700 000 0000000 000 000
	1 451 512,6
	986 855,1
	68,0

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	301 795,9
	207 790,0
	68,9

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	1 013 092,5
	685 122,5
	67,6

	Дополнительное образование детей
	0703 000 0000000 000 000
	94 984,5
	66 025,3
	69,5

	Молодежная политика
	0707 000 0000000 000 000
	382,0
	349,6
	91,5

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	41 257,7
	27 567,8
	66,8

	Культура, кинематография
	0800 000 0000000 000 000
	75 241,8
	58 624,7
	80,8

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	72 011,5
	56 693,3
	78,8

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	3 230,3
	1 931,4
	59,4

	Социальная политика
	1000 000 0000000 000 000
	86 582,2
	53 100,4
	61,3

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	3 235,1
	2 376,5
	73,5

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	24 436,9
	10 262,8
	42,2

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	57 841,0
	39 391,9
	68,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	1 069,2
	1 069,2
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Физическая культура и спорт
	1100 000 0000000 000 000
	2 924,4
	2 431,2
	83,1

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105 000 0000000 000 000
	2 924,4
	2 431,2
	83,1

	Средства массовой информации
	1200 000 0000000 000 000
	820,2
	491,6
	59,9

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	820,2
	491,6
	59,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400 000 0000000 000 000
	42 319,8
	28 465,0
	67,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401 000 0000000 000 000
	11 750,5
	10 068,8
	85,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403 000 0000000 000 000
	30 569,3
	18 396,2
	60,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2 008 637,6
	1 297 502,4
	64,6

	Результат исполнения бюджета (Дефицит - профицит +)

-107 921,4

113 077,7

	Источники финансирования дефицита бюджета

107 921,4

-113 077,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000

107 921,4

-113 077,7

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 10.10.2024 № 1641

ОТЧЕТ
о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Первомайского района бюджетам сельсоветов за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                       тыс.руб
	Наименование поселения
	План на 2024
	Иполн. на 01.10.24
	% испол

	1
	2
	3
	4

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	11 750,5
	10 068,8
	85,7

	в том числе:

	Акуловский
	168,1
	151,2
	90,0

	Баюновоключевский
	177,6
	159,9
	90,0

	Березовский
	780,0
	702,0
	90,0

	Бобровский
	1 066,1
	959,4
	90,0

	Боровихинский
	3 222,0
	2 820,3
	87,5

	Жилинский
	88,3
	79,5
	90,0

	Журавлихинский
	440,9
	429,8
	97,5

	Зудиловский
	1 607,2
	1 287,9
	80,1

	Логовской
	133,5
	120,0
	89,9

	Первомайский
	550,8
	495,9
	90,0

	Повалихинский
	1 320,7
	1 035,3
	78,4

	Рассказихинский
	53,2
	48,0
	90,2

	Северный
	674,6
	607,2
	90,0

	Сибирский
	1 281,8
	1 005,2
	78,4

	Солнечный
	80,6
	72,6
	90,1

	Сорочелоговской
	105,1
	94,6
	90,0

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	5 206,1
	3 904,5
	75,0

	в том числе:

	Акуловский
	82,7
	62,0
	75,0

	Баюновоключевский
	177,3
	133,0
	75,0

	Березовский
	677,0
	507,7
	75,0

	Бобровский
	428,3
	321,2
	75,0

	Боровихинский
	656,7
	492,5
	75,0

	Жилинский
	129,3
	97,0
	75,0

	Журавлихинский
	167,2
	125,4
	75,0

	Зудиловский
	446,9
	335,2
	75,0

	Логовской
	174,0
	130,5
	75,0

	Первомайский
	557,5
	418,2
	75,0

	Повалихинский
	417,1
	312,9
	75,0

	Рассказихинский
	81,1
	60,8
	75,0

	Санниковский
	454,0
	340,5
	75,0

	Северный
	172,8
	129,6
	75,0

	1
	2
	3
	4

	Сибирский
	414,5
	310,9
	75,0

	Солнечный
	43,8
	32,7
	74,7

	Сорочелоговской
	125,9
	94,4
	75,0

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	49 451,7
	34 806,0
	70,4

	в том числе:

	Акуловский
	4 433,8
	2 868,8
	64,7

	Баюновоключевский
	1 059,2
	806,7
	76,2

	Березовский
	2 856,5
	2 069,7
	72,5

	Бобровский
	532,1
	493,1
	92,7

	Боровихинский
	1 746,0
	1 313,4
	75,2

	Жилинский
	2 769,9
	2 089,6
	75,4

	Журавлихинский
	5 444,5
	3 487,7
	64,1

	Зудиловский
	1 543,3
	1 166,7
	75,6

	Логовской
	3 557,8
	2 43,7
	69,3

	Первомайский
	1 826,2
	1 484,5
	81,3

	Повалихинский
	2 312,4
	1 594,4
	69,0

	Рассказихинский
	3 542,3
	2 592,8
	73,2

	Санниковский
	3 897,4
	2 857,6
	73,3

	Северный
	4 677,1
	2 344,9
	50,1

	Сибирский
	4 143,4
	2 713,7
	65,5

	Солнечный
	456,5
	456,5
	100,0

	Сорочелоговской
	4 653,3
	4 002,4
	86,0

	ВСЕГО
	66 408,3
	48 779,3
	73,5

image1.jpeg